ESTADO DE MINAS GERAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

Praça Dr. Fausto Monteiro, 85 - CEP: 37130-031, Centro, Alfenas/MG

Fone: (35) 3291-2349 - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

Página 1 www.mgalfenas.cloudsoftcam.com.br 27347*/2022

REQUERIMENTO N.º _______, em 18 de fevereiro de 2022.

Assunto: informaçoes

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Requeiro, após ouvido o Plenário e com fulcro no artigo 106 da
Resolução n° 04/2016, especialmente o que preconiza o §3°, inciso VIII, do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, que  oficialize o Exmo. Prefeito para que
informe à esta Casa de Leis, o seguinte:

- Existe previsão para realização de mutirões médicos realizados pela Secretaria da
Saúde, a fim de suprimir as filas de espera nas especialidades médicas, incluindo
Oftalmologista?
- Qual a quantidade de pessoas que aguardam consultas medicas especializadas
nas ESFs - Estratégia Saúde da Família em geral, bem como nas unidades da Zona
Rural?
- Qual a quantidade de pessoas em espera para exames de ultrassonografias,
hemogramas, raio-x, Eletrocardiogramas, eco cardiogramas e demais exames?

J  U S  T  I  F  I  C  A  T  I  V  A

                    A presente proposição encontra respaldo na função fiscalizadora própria
do Poder Legislativo de controle dos atos do Poder Executivo, bem como no dever
do vereador de obter junto ao Poder Executivo as informações de interesse público e
de transmiti-las com responsabilidade a toda à comunidade, a fim de colaborar para
que a Administração Pública seja a mais transparente possível e que não pairem
duvidas sobre a mesma.

Câmara Municipal de Alfenas, em 18 de fevereiro de 2022.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 T
er

es
a

S
ue

le
ne

 d
e

P
au

la
 (

45
0.

**
*.

**
*-

87
)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.m
ga

lfe
na

s.
cl

ou
ds

of
tc

am
.c

om
.b

r/
ce

r
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
20

21
80

94
41

57
1F

28

ESTADO DE MINAS GERAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

Praça Dr. Fausto Monteiro, 85 - CEP: 37130-031, Centro, Alfenas/MG

Fone: (35) 3291-2349 - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

Página 2 www.mgalfenas.cloudsoftcam.com.br 27347*/2022

Teresa Suelene de Paula
(Teresa Ambulatorio Cruz Preta)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 T
er

es
a

S
ue

le
ne

 d
e

P
au

la
 (

45
0.

**
*.

**
*-

87
)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.m
ga

lfe
na

s.
cl

ou
ds

of
tc

am
.c

om
.b

r/
ce

r
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
20

21
80

94
41

57
1F

28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-02-18T10:10:58-0300
	Câmara Municipal de Alfenas/MG
	Assinatura Eletrônica

		2022-02-18T10:10:58-0300
	Câmara Municipal de Alfenas/MG
	Certificação Digital